
 

AV MEDIA Systems, a.s. 
pondělí 4. března 2024 

 

  

Stažení a práce s materiály 
SmartClass Content 

      



  

 
1 

 

 

 

Obsah 
ONLINE MATERIÁLY SMARTCLASS CONTENT ............................................................................. 2 

Systém a princip práce s ONLINE materiály v knihovně SmartClass .......................................... 3 

Jak stáhnout kompletní materiály SmartClass CONTENT .......................................................... 4 

Ruční stažení ONLINE materiálů z aplikace SmartClass HUB Teacher ........................................ 8 

Stažení pouze vybraných ONLINE materiálů pomocí funkce sdílení ........................................ 12 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
2 

 

 

ONLINE MATERIÁLY SMARTCLASS CONTENT 

SmartClass Content nabízí bezplatné stažení online materiálů, které lze prohlížet v 
systému SmartClass HUB Teacher. Umožňuje vám seznámit se s obsahem připravených 
materiálů, aktivit a úkolů, než se rozhodnete pro zakoupení plné licence. 

Pokud máte platnou licenci na tento obsah a Software Maintenance, můžete do své třídy 
nebo kurzu přidávat studenty a plnohodnotně využívat obsah ve výuce. Bez této licence 
není možné studenty do kurzu přidat. 

Všechny digitální materiály jsou koncipovány jako součást učebního plánu společně s 
tištěnými učebnicemi (nebo jejich elektronickou formou v PDF), které zahrnují aktivity s 
odpověďmi, slovní zásobu, gramatiku a jazykové tipy. Součástí materiálů je také 
podrobný průvodce, který učitelům pomůže s orientací na platformě. 

Pro zájemce je možné zakoupit kompletní tištěné učebnice pro angličtinu, němčinu nebo 
španělštinu a stáhnout jejich digitální verzi v PDF. Tím získáte komplexní digitální obsah 
včetně kompletních učebnic v různých jazykových úrovních (A1, A2, B1, B2, C1-C2). 

  

O licenci či učebnice můžete požádat přímo na webu ZDE 

 

 

Níže naleznete podrobný postup, jak stáhnout tyto ONLINE výukové materiály do své 
knihovny v systému SmartClass HUB a jak je efektivně využívat ve struktuře vašich tříd 
a kurzů. 

 

https://robotel.cz/technicka-sekce/ucebnice-smartclass/prihlaseni-registrace-digitalni-ucebnice/


  

 
3 

 

 

SYSTÉM A PRINCIP PRÁCE S ONLINE MATERIÁLY 
V KNIHOVNĚ SMARTCLASS  

Systém práce s ONLINE materiály SmartClass umožňuje jejich bezplatné stažení do 
knihovny (třídy/kurzu) pro přípravu aktivit a úloh k výuce. Aktuální licenční politika 
výrobce dovoluje obsah bezplatně prohlížet v rámci kurzu, ale pro přidání studentů a 
plnohodnotné využití obsahu v kurzu je nutná aktivní licence. 

Základní princip práce s materiály: 

Učitel může vytvořit novou prázdnou třídu/kurz, do které stáhne vybraný materiál. Tento 
materiál se tak stane dostupným v rámci kurzu, ať už jde o kompletní obsah vybraného 
jazyka nebo jazykové úrovně (např. A1, A2, B1…). 

Využití konkrétních úloh pro přehlednost: 

Pokud chcete zachovat přehlednost a využívat pouze určité úlohy, doporučujeme založit 
třídu/kurz, který bude sloužit jako zdroj materiálů pro jejich sdílení mezi učiteli. Takto 
vytvořená „zdrojová“ třída umožňuje snadný přístup k vybraným úlohám bez nutnosti 
stahování celého obsahu. Pro přehlednost doporučujeme třídu pojmenovat podle jazyka 
a úrovně, např. „Let’s Talk - English“ pro třídu a „Let’s Talk A1“ pro kurz. 

Sdílení mezi učiteli v rámci školy: 

V případě, že potřebujete zpřístupnit pouze některé konkrétní úlohy, můžete využít 
možnost interního sdílení mezi učiteli. Zdrojovou třídu/kurz tak může využívat více 
vyučujících, kteří si jednotlivé úlohy přiřadí do svých lekcí. 

Postup při vytváření reálných tříd a kurzů: 

• Pokud vytvoříte novou třídu, např. „9.A“, a vyberete existující kurz „Let’s Talk A1“ 
(s již staženými materiály), budou všechny materiály automaticky k dispozici. 
Není třeba znovu stahovat. 

• Při zakládání nové třídy, např. „9.B“, a výběru možnosti „Nový kurz“, bude třída 
prázdná. Poté můžete stáhnout potřebné materiály jednou z dostupných metod. 
Pokud materiály již stáhl některý z kolegů, tento proces bude rychlejší než při 
prvním stahování do školní knihovny. 

 

Novinka pro učebny s verzí SmartClass 7.XX a vyšší: 
Od verze 7.XX je možné stáhnout materiály přímo do již existující třídy/kurzu. Tento 
postup se provádí v sekci pro tvorbu úloh, podrobnosti najdete v samostatné kapitole 
níže. 



  

 
4 

 

 

JAK STÁHNOUT KOMPLETNÍ MATERIÁLY SMARTCLASS 
CONTENT 

Pozor: Tento postup platí pro SmartClass HUB verze 6.XX a vyšší. 

 
1. Přihlášení do systému SmartClass HUB Teacher 

 
Přihlaste se do systému SmartClass HUB Teacher pomocí svých přihlašovacích 
údajů. To můžete provést buď přímo z aplikace SmartClass-Teacher-HUB na 
učitelském počítači v učebně Robotel, nebo z jakéhokoli zařízení s instalovaným 
klientem SmartClass-Teacher-HUB, případně přes webové rozhraní dostupné ze 
stránek vaší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

2. Vytvoření nové třídy/kurzu 



  

 
5 

 

 

 
Založte nový prázdný kurz nebo třídu, kam stáhnete požadované online materiály 
pro výuku. Do této třídy/kurzu zatím nepřidávejte žádné studenty. Pokud 
plánujete kurz/třídu využívat jako zdroj jednotlivých cvičení pro vaše aktuální 
kurzy, zvolte vhodný název dle obsahu, např. „Let’s Talk A1“ pro kurz s materiály 
na úrovni A1. Tímto způsobem můžete snadno organizovat různé úrovně (např. 
A2, B1) a sdílet materiály s kolegy. 

 

3. Otevření nového kurzu/třídy 
 
Po vytvoření otevřete tuto prázdnou třídu/kurz. 

 

 



  

 
6 

 

 

 
4. Stažení materiálů 

 
Po otevření nového kurzu/třídy se automaticky zobrazí okno s možností stáhnout 
ONLINE materiály. Tato funkce je dostupná ve webovém rozhraní a v aplikacích 
SmartClass HUB Teacher verze 6.XX a vyšší. 
 
 

• Poznámka: Pokud toto okno nevidíte, pravděpodobně máte starší verzi 
SmartClass. V tomto případě je třeba materiály stáhnout ručně z knihovny (viz. 
kapitola níže), nebo požádat AV MEDIA SYSTEMS, a.s. o aktualizaci systému 
vašeho systému (https://robotel.cz/kontakty/). 
 

 
 

5. Výběr jazyka a úrovně 

Nyní vyberte požadovaný jazyk a úroveň materiálů, které chcete stáhnout do 
třídy/kurzu. Kliknutím na tlačítko „Ano, stáhnout připravený obsah“ stáhnete 
materiály do své knihovny. 

Poznámka: Doba stahování může trvat 10-15 minut v závislosti na rychlosti 
připojení, poprvé stahovaných materiálech a velikosti souborů. Buďte prosím 
trpěliví. 

 

https://robotel.cz/kontakty/


  

 
7 

 

 

 

6. Dokončení stahování 
 
Po úspěšném stažení se materiály automaticky přiřadí do lekcí v příslušné 
třídě/kurzu. Pokud máte zakoupenou licenci, můžete je plně využívat s vašimi 
žáky. Bez licence bude možné materiály pouze prohlížet, přidávání žáků však 
nebude možné a v tomto případě systém zobrazí chybové hlášení. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
8 

 

 

 
RUČNÍ STAŽENÍ ONLINE MATERIÁLŮ Z APLIKACE 
SMARTCLASS HUB TEACHER  

Pozor: Tento postup platí pro webový přístup a učebny s verzí SmartClass HUB 6.XX a vyšší. 

 
1. Přihlášení do systému SmartClass HUB Teacher 

 
Přihlaste se do SmartClass HUB Teacher pomocí svých přihlašovacích údajů. 
Přístup je možný skrze aplikaci SmartClass-Teacher-HUB na učitelském počítači 
v učebně Robotel, z jiného zařízení s nainstalovaným klientem SmartClass-
Teacher-HUB, nebo přes webovou stránku vaší školy. 

 

2. Otevření nebo vytvoření třídy/kurzu 
 
Otevřete existující třídu/kurz nebo vytvořte nový, do kterého chcete stáhnout 
požadované ONLINE materiály. 



  

 
9 

 

 

 

 
 

3. Přístup k výukovému obsahu 
 
Po otevření třídy/kurzu přejděte v navigaci aplikace SmartClass HUB Teacher na 
stránku „Vytvářet úlohy“. Zde klikněte na ikonu „Výukový obsah Let’s Talk!” 
(ikona „bubliny“ v horní části).  

 
 

 

4. Výběr a stažení materiálů 
 
Vyberte si požadované ONLINE materiály k stažení do knihovny. Zvolte jazyk a 
úroveň obsahu dle vašich preferencí nebo dostupné licence. 
 
 



  

 
10 

 

 

 

 
5. Volba umístění v adresáři 

 
Před stažením materiálů můžete zvolit výchozí adresář pro uložení materiálů do 
lekcí. U prázdné třídy máte možnost výběru ze všech adresářů. Pokud je třída již 
využívána, systém sám nabídne možnosti pro uložení s ohledem na maximální 
počet adresářů (1-99). Vyberte tedy vhodné číslo a název adresáře. 
 
 

 
 



  

 
11 

 

 

 
• Poznámka: Doba stahování může trvat až 15-20 minut v závislosti na rychlosti 

připojení, novosti obsahu ve školní knihovně a velikosti materiálů. Buďte prosím 
trpěliví. 
 

 
6. Dokončení a využití materiálů 

 
Po stažení budou materiály automaticky přiřazeny do lekcí ve zvoleném 
kurzu/třídě. Pokud máte zakoupenou licenci, můžete je začít používat se svými 
žáky. Bez licence můžete materiály pouze prohlížet, avšak přidávání žáků do této 
třídy/kurzu nebude možné a systém zobrazí chybové hlášení.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
12 

 

 

 
STAŽENÍ POUZE VYBRANÝCH ONLINE MATERIÁLŮ 
POMOCÍ FUNKCE SDÍLENÍ 

Tento postup vám umožní přidávat pouze vybrané ONLINE materiály postupně do 
existujících tříd/kurzů, které již používáte se svými žáky. Pokud máte platnou licenci, 
můžete je ihned začít využívat v aktivních třídách. Podmínkou je, že jste již stáhli 
kompletní ONLINE materiály do jedné z tříd/kurzů podle předchozího postupu. 

Pozor: Tento postup je platný pro webový přístup a učebny s verzí 7.XX a vyšší. 

 

1. Přihlášení do systému SmartClass HUB Teacher 
 
Přihlaste se do SmartClass HUB Teacher pomocí svých přihlašovacích údajů, a to 
buď z aplikace SmartClass-Teacher-HUB na učitelském počítači v učebně 
Robotel, z jiného zařízení s nainstalovaným klientem SmartClass-Teacher-HUB, 
nebo přes webovou stránku vaší školy. 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
13 

 

 

 
2. Otevření cílové třídy/kurzu 

 
Otevřete existující třídu/kurz, do které chcete přidat vybrané ONLINE materiály. 

 

 
3. Navigace do sekce pro přidání úloh 

 
V otevřené třídě/kurzu přejděte na záložku „Vytvářet úlohy“. 
 

 
 
 
 

4. Vyhledání sdíleného obsahu 
 
Vyberte možnost „Místní sdílené dokumenty“ a vyhledejte jméno svého účtu, 
kolegy, nebo společného uživatele, který má v dané třídě/kurzu vytvořené 
ONLINE materiály ke sdílení. Tímto způsobem najdete třídu/kurz s materiály 
dostupnými pro sdílení v rámci vaší školy. 
 



  

 
14 

 

 

 
 

Tip: Pro snadnější sdílení mezi kolegy můžete v databázi vytvořit výchozí 
uživatelský účet s předem připravenými kurzy pro ONLINE materiály, které budou 
sloužit jako zdrojový obsah pro sdílení. Tento přístup vám umožní lépe kontrolovat, 
které úlohy přidáváte do jednotlivých tříd podle potřeby. 
 

 
5. Výběr jednotlivých úloh 

 
V kategorii „Úlohy“ vyberte jednotlivé úlohy, které chcete přidat. Pro označení 
více úloh použijte klávesy CTRL nebo SHIFT. Pomocí tlačítka „Náhled“ si můžete 
úlohy předem prohlédnout. K importu do své třídy/kurzu použijte tlačítko „Přidej“. 
Přidané úlohy se zobrazí v seznamu vašich úloh vpravo. 



  

 
15 

 

 

 
 
 

6. Dokončení přidání materiálů 
 
Po přidání požadovaných úloh jsou materiály připraveny k použití. Pokud máte 
licenci, můžete s nimi plně pracovat se žáky. Bez licence lze materiály pouze 
prohlížet, ale nelze přidat studenty do této třídy/kurzu, přičemž systém zobrazí 
chybové hlášení.  

 

 

 

 


